
 

      

     あけまして 

     おめでとう 

     ございます 

 
令和７年（２０２５）を迎え、皆様には、

ますますご清祥のことと、お慶び申し上げ

ます。 

さて、サポセンでは、今年度の反省をふ

まえ、次年度の主催事業について検討を始

めたところです。皆様のご期待に沿えるよ

う努力していきたいと思います。 

また、今年も来所していただいた皆様の

お役に立てるよう、所員一同、精一杯頑張

ってまいりますので、よろしくお願いいた

します。 

市民公益活動サポートセンター 所員一同 

 

市民活動発表会 2024 
 さる令和６年１２月１日（日）「市民活動

発表会２０２４」を開催しました。 

 今年度は、会場を志津コミュニティセン

ターに変更しての開催でした。全館をお借

りして、１階だけでなく２階も使い、飲食

物の販売も復活して、久々にコロナ禍以前

のフェスタのような熱気が感じられました。 

参加された団体は、ステージ発表・ブー

ス展示・体験ブース・飲食ブース・まちづ

くり協議会ブース合わせて４４団体（実数）

でした。また、参加者は８５０人でした。 

 雲一つない快晴のなか、昨年と同じく、

櫻太鼓さんの和太鼓演奏で幕開けです。 

 主催者挨拶のあと、佐倉日蘭協会の皆様

による、「１・２・３・ＧＯ！！」の勝どき

でスタートしました。 

 ステージ発表には、１２団体が参加し、

太鼓やコーラス、草笛、ダンスや演武など、

多彩な演目で、来場者を楽しませてくれま

した。志津コミュニティセンターのステー

ジは音響設備も整いそれぞれのステージに

花を添えました。 

 大ホールフロアでは、２１団体のブース

発表、１団体の体験ブース、７つのまちづ

くり協議会のブースが設置され、それぞれ

の活動などについて資料を展示しました。 

 また、１階のエントランスでは、３団体

の体験ブースがあり、多くの来場者が体験

していました。 

 １階奥の調理室には、飲食ブースが設け

られ、４団体が、焼き鳥や焼きそば、おに

ぎりや飲み物、野菜の販売をしました。お

休み処では、購入した飲食物をおいしそう

にほおばる姿が見られました。 

 ２階には、９団体の体験ブースがあり、

子どもから大人まで楽しくそれぞれの体験

をしていました。 

 一般の参加者の方から、「いろいろな活動

があり楽しかったです。」などの感想をいた

だきました。 

 会場を変更しての市民活動発表会でした

が、とても充実した１日になりました。 

ご協力ありがとうございました。 



２０２４市民公益活動 

ポスター展開催中 
２０２４市民公益活動ポスター展が始ま

っています。６２団体が参加して、令和６

年１１月６日（水）にイオンタウンユーカ

リが丘東街区でスタートしました。また、

市民活動発表会２０２４にも展示し、多く

の来場者の皆様にご覧いただきました。 

 今後開催するポスター展は、次のとおり

です。ぜひ会場に足をお運びください。 

弥富公民館 

・2025 年 1 月 15 日(水)～1 月 20 日(月) 

志津公民館（志津市民プラザ内） 

・2025 年 1 月 25 日(土)～2 月 27 日(木) 

 また、団体ポスターはサポセ

ン情報サイトでもご覧いただ

けます。左のＱＲコードあるい

は、「佐倉公益活動情報サイト 

ポスター」で検索してください。 

 

サポセン所内の掲示板と 

チラシスタンド利用について 
 所内には、イベント情報や会員募集の掲

示板とチラシを入れるスタンドが設置され

ています。これまでも、たくさんの団体の

皆様にご利用いただいておりますが、改め

て利用上の規定についてお知らせいたしま

すので、ご理解いただいた上でご利用いた

だきますようお願いいたします。 

 

・市民公益活動に関するポスター、チラシ、

リーフレット等を原則として最長３か月間 

お預かりします。 

・利用期間は基本的には１か月単位とし、

空きがある場合には継続利用も可能です。

ただし、イベントや講座等の期日が決まっ

ているものについては、開催当日までとし

ます。 

・希望多数の場合には、掲示期間を調整す

る場合があります。 

・ポスター等の効率的な掲示のため、Ａ３

または、Ａ４サイズの縦型で作成してくだ

さい。スタンドにはＡ４のチラシを配架で

きますが、縦型で作成していただいた方が

見やすいと感じます。 

 よろしくお願いします。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

しりあぶりねこⒸ佐倉市 

１月～３月の休所日 

 １月１日～４日  年始の休所日 

１月１３日（月） 成人の日(休所日) 

 １月２７日（月） 休所日 

 ２月１０日（月） 休所日 

 ２月１１日（火） 建国記念の日 

 ２月２３日（日） 天皇誕生日 

 ２月２４日（月） 振替休日(休所日) 

 ３月１０、２４日（月） 休所日 

 ３月２０日（木） 春分の日 

サポセンだよりの記事についてのお問

い合わせは、下記までお願いします。 

〒  

佐倉市鏑木町１９８-２ ﾚｲﾝﾎﾞｰﾌﾟﾗｻﾞ２階 

電話/ファックス：  

Ｅメール

 

休所日：毎月第２・第４月曜日、祝日 

及び１２月２８日～１月４日 


